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EMLÉKEZÉS AZ EZER ÉV PARKJÁBAN

ÖSSZETARTOZUNK

Az Ezer Év Parkjában tartottak június 4-én megemlékezést 
a nemzeti összetartozás napja és a trianoni békediktátum 
századik évfordulójának alkalmából.

A mórahalmi ünnepség kezdetén 
Nógrádi Zoltán polgármester hi-
vatalosan is átadta a létesítményt 
a nagyközönségnek. „Ez a park 
bemutatja mindazt, amire képes 
ez a nemzet. A célunk, hogy az a 
szellemiség, amit az épületek kép-
viselnek, jelen legyen egy kicsit 
Mórahalmon is” – fogalmazott a 
polgármester.

„A Magyar Tudományos Aka-
démia egy friss kutatása szerint a 
magyarság nagy része ismeri Tri-
anon tényét, a trianoni igazság-
talanságot, de hogy miből eredt 
mindez, mi lett a következménye 
és mikor történt, azt már keve-
sen tudják. Ennek a kornak a kö-
telezettsége és feladata, hogy úgy 
dolgozzuk fel Trianont, hogy el 
ne felejtődjön, de ne is határoz-
za meg depresszív módon a jövő 
generáció életét” – mondta Nóg-
rádi, aki az ünnepi megemlékezé-
sen az összetartozás fontosságát is 
hangsúlyozta.

Nagy-Magyarországról és a ma-
gyarságról emlékezett meg beszé-
dében és a hit fontosságát emelte 
ki Joó Balázs plébános. „Délvi-
déken, Erdélyben, Kárpátalján, 
Felvidéken járva talán a magyar-

ság az egyetlen nemzet, amely-
nek ott másként dobban a szí-
ve” – mondta. Beszéde végén a 
plébános megszentelte a triano-
ni békediktátum századik évfor-
dulójának alkalmából a mórahal-
mi önkormányzat által állíttatott 
kettős keresztet, Nagy-György Já-
nos fafaragó munkáját.

A megemlékezésen közreműkö-
dött klarinéton Ördögh Mihály, 
verset mondott Pataki Ferenc, ze-
néjével Balázs-Piri Soma zongora-
művész, Pocskai István és énekével 
Vastag Csaba Rózsa. A történelmi 
Magyarországról és a nemzeti ösz-
szetartozásról szóló gondolatai-
kat osztották meg a jelenlévőkkel 
videóbejátszásokon keresztül test-
vértelepüléseink vezetői, illetve Er-
délyből, Délvidékről, Kárpátaljáról 
és a Felvidékről ott élő magyarok. 

A Kárpát-medence tizenötezer 
harangjához csatlakozva 16 óra 30 
perckor (a békediktátum aláírásá-
nak időpontjában) megszólaltatták 
a parkkal szomszédos Babos Tanya 
lélekharangját is. 

A parkban tartott megemléke-
zés előtt az István király úton lévő, 
erre a napra félárbocra eresztett 
országzászlónál tartottak koszorú-
zást a Mórahalmi Rézfúvós együt-
tes közreműködésével.
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INDUL A PARLAGFÜVES TERÜLETEK  
FELDERÍTÉSE CSONGRÁD-CSANÁDBAN

A parlagfű mentesítésének 
fontosságára hívta fel a figyel-
met Juhász Tünde, Csongrád-
Csanád megye kormánymeg-
bízot t ja .  Hamarosan indu l 
megyeszer te a hatá rszemle. 
Tavaly a hivatal szakemberei 
360 hektárnyi parlagfűvel fer-
tőzött területet derítettek fel. 
Az idén, ahogy korábban is, 
helikopter és drónok segítik a 
munkát.

„Elsődlegesen a figyelem fel-
hívás és a megelőzés cél, nem 
pedig a bírságolás” – hangsú-
lyozta Juhász Tünde Csong-
rád-Csanád megye kormány-
megbízot t ja .  Hamarosan a 
földhivatal gazdászai, valamint 
a növény és a talajvédelmi osz-
tály munkatársai megkezdik a 
megyében a határszemlét.

Tavaly mintegy 9 millió fo-
rint bírságot szabtak ki azokra, 
akik nem tartották be a szabá-
lyokat, és nem irtották a gyom-
növényt. 2019-ben Pest megyét 
követően a második legtöbb 
felderítést végző megye Csong-
rád-Csanád volt. A szankció 
mértéke egyébként 15 ezer fo-
rintból 5 millió forintig ter-

jedhet – ismertette a kormány-
megbízott.

Juhász Tünde a rról i s be-
szé lt ,  hog y évről évre eg y-
re több technikai eszköz segí-
ti a munkát, így egyre nagyobb 
területet képesek átvizsgálni. 
Az idén is végeznek légi felde-
rítést, ahogy drónokat is be-
vetnek majd a határszemlé-
ken. Utóbbiaknak különösen 
nagy szerepük van a magas nö-
vénykultúrákban – napraforgó, 
kukorica –, a táblán belül ta-
lálható parlagfű-foltok felderí-
tésében, amelyeket eddig csak a 
helikopterrel észlelhettek. 

A kormánymegbízott arra kér-
te a földhasználókat, hogy a par-
lagfű mentesítésére fordítsa-
nak figyelmet. Továbbá kérte, 
hogy aki parlagfűvel szennye-
zett területet észlel használhat-
ja a Parlagfű Bejelentő Rend-
szert is. A rendszer a Nemzeti 
Élelmiszerlánc-biztonsági Hi-
vata l (NÉBIH) olda láról, a  
https://pbr.nebih.gov.hu címen 
közvetlenül elérhető.

A Csongrád-Csanád Megyei 
Kormányhivatal Sajtószolgálata

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tájékoztatás Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 
2020. június 25-én megtartott rendes képviselő-testületi ülésén elhangzott tájékoztatásokról  

és a Képviselő-testületi ülésen született döntésekről

A két képviselő-testületi ülés közti tevékeny-
ségről, a fontosabb tárgyalásokról, az ön-
kormányzati szervezetet és lakosságot érintő 
fontosabb eseményekről szóló polgármesteri 
beszámoló a képviselő-testületi anyag nagy-
ságrendjére tekintettel elhalasztásra került és 
az a soron következő képviselő-testületi ülé-
sen kerül ismertetésre.

Mórahalom Városi Önkormányzat képvise-
lő-testülete a 2020. 06. 25. napján megtar-
tott rendes képviselő-testületi ülésén többek 
között tárgyalta:
/ Mórahalom város közrendjének, közbizton-
ságának helyzetéről szóló beszámolót,
/ a vészhelyzet ideje alatt hozott polgármesteri 
döntésekről szóló beszámolót,

/ megalkotta a város 2019. évi zárszámadási 
rendeletét, és módosította a város 2020. évi 
költségvetési rendeletét,
/ az Önkormányzati tulajdonú gazdasági tár-
saságok 2020. I. negyedévi beszámolóit,
/ a Közbeszerzési Szabályzat-, és az önkor-
mányzat 2020. évi közbeszerzési tervének mó-
dosítását, 
/ a gyermekek szünidei napközbeni ellátásáról 
és a szünidei gyermekétkeztetésről szóló tájé-
koztatást,
/ a város Helyi Esélyegyenlőségi Programjá-
nak felülvizsgálatát,
/ a településrendezési eszközök módosítása 
iránti eljárások véleményezési szakaszának le-
zárását,
/ több helyi lakáscélú támogatás iránti kére-

lemmel-, több pályázattal-, és több ingatlan 
bérbe adásával kapcsolatos előterjesztést, 
/ a 2020. évi közmeghallgatással kapcsolatos 
napirend meghatározását, és döntött arról, 
hogy ennek időpontja: 2020. augusztus 27., 
csütörtök 17.00 óra, helye: Aranyszöm Ren-
dezvényház – Nagyterem (6782 Mórahalom, 
Röszkei út 1.). Napirendje: közérdekű javasla-
tok, bejelentések.

Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosítá-
sokról részletes tájékoztatást kaphatnak Móra-
halom város honlapján a www.morahalom.hu/
Rendeletek menüpont alatt.

Dr. Tóth Krisztián, jegyző

Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
júl. 4-5. Dr. Papp Zalán (20) 973 9149

júl. 11-12. Dr. Hursán Mihály (30) 998 6139

júl. 18-19. Dr. Szőke Csaba (30) 324 5032

júl. 25-26. Dr. Kovács Tibor (30) 965 3114

Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.

TÁJÉKOZTATÁS A CSAPADÉKVÍZ- 
ELVEZETÉSSEL KAPCSOLATBAN

Tisztelt Lakosság!
Az utóbbi hónapban a település 
csapadékvíz-elvezető hálózata 
több helyen csak lassan tudta to-
vábbítani az esővizet. Mindany-
nyiunk közös érdeke, hogy a hir-
telen lezúduló csapadékvíz ne az 
ingatlanokat, kerteket, pincéket 
veszélyeztesse!
Ha minden ingatlantulajdo-
nos az árkokat rendben tartja, 
gaztalanítja, az átereszeket ki-
tisztítja, akkor az esőmennyiség 
sokkal gyorsabban elfolyik, így 
nem önti el az udvarokat az ala-
csonyabban fekvő részeken.
A Rendészet települési érdekből 
tovább folytatja az árkok ren-
dezettségének felmérését, fény-
képezését, és szükség esetén fel-

szólítást küld a tulajdonosok 
részére.
Kérjük, végezzék el az ingatla-
naik előtt lévő árkok takarítását! 
Amennyiben műszaki problémá-
juk van, úgy a Móraép Nonpro-
fit Kft. titkárságán jelentkezze-
nek (Röszkei út 34., tel: (62) 281 
055)!
Külön kérésre, kérőlap kitöltése 
után a Móraép Kft. a nem bur-
kolt árkokhoz járdalapokat szál-
lít ki az ingatlanokhoz, amely 
lapok önerőből lerakva tovább 
segíthetik a megfelelő esővíz to-
vábbítást.
Köszönjük az ingatlantulajdono-
sok együttműködését!
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ÁTADTÁK A JOHANNITA KRÍZISKÖZPONTOT
Június 24-én az átadó ünnepségen Soltész Mik-
lós, egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért fele-
lős államtitkár, valamint Vitályos Eszter, európai 
uniós fejlesztéspolitikáért felelős államtitkár is 
részt vett.

Soltész Miklós, a Minisz-
terelnökség államtitkára 
kiemelte a karitatív szer-
vezetek öt évvel ezelőtti 
munkáját a határnál, ahol 
hatalmas segítséget nyújtot-
tak azok számára, akiknek 
segítségre volt szükségük. 

Az újonnan elkészült 
Krízisközpont helyi és re-
gionális jótékonysági, sze-
retetszolgálati tevékenység 
központjaként működhet 
majd a jövőben. Az épület 
rendelkezik a segélyszállít-
mányok tárolásához meg-
felelő raktárhelyiséggel, 
és az azokat szétválogató, 
csoportosító, újraszétosztó 

munkához is alkalmas he-
lyiségekkel. Ezzel a kez-
deményezéssel a Segítő 
Szolgálat munkája Dél-
Magyarországon is meg-
vetheti a lábát, és a határon 
túli, délvidéki működéshez 
is segítséget nyújthat.

Vitályos Eszter, az Embe-
ri Erőforrások Minisztéri-
uma (Emmi) államtitkára 
elmondta, hogy Magyaror-
szág kormánya azzal tud-
ja legjobban meghálálni a 
szervezet áldozatos munká-
ját, ha támogatja őket segí-
tő tevékenységükben.

A segélyosztáson túl-
menően az épület alkal-

mas oktatási tevékenységre 
is, így a Johannita Segítő 
Szolgálat másik fő terüle-
tének, az elsősegélynyújtó, 
illetve katasztrófavédelmi, 
tűzvédelmi képzéseknek is 
helyet adhat.

A Segítő Szolgálat mel-
lett a velük együttműkö-
dő városi karitatív csopor-
toknak is lehetőséget nyújt 
tevékenységük magasabb 
szinten való ellátásához. 
Mórahalom a migrációnak 
fokozottan kitett terület. 
Szükség esetén a határvé-
delemre kirendelt szervek 
– beleértve a Mezőőrséget, 
Polgárőrséget is – ellátásá-
ban is szerepet játszhat.

Az ingatlanberuházás 
mellett eszközök beszer-
zésére is sor került: egész-
s é g ü g y i  f e l s z e r e l é s ek 
oktatásokhoz és katasztró-

favédelmi eszközök árvíz, 
belvíz estére, mind elsődle-
ges beavatkozáshoz, mind 
kárenyhítéshez és pszicho-
szociális ellátáshoz.

Az épület mintegy 200 
m2-es, egy nagy oktató he-
lyiség, egy kb. 90 m2-es 

raktár és szociális helyisé-
gek találhatók benne, me-
lyek között megtalálható 
egy orvosi ellátásra is al-
kalmassá tehető is. Aka-
dálymentesített, így fo-
gyatékkal élők számára is 
elérhető.

HÁROM ÉVVEL MEGHOSSZABBODOTT  
A KÚTMORATÓRIUM
A kormány 2023 végéig meg-
hosszabbította az illegális kutak 
bírságmentes fennmaradásának 
2020. december 31-én lejáró ha-
táridejét. A Nemzeti Agrárgaz-
dasági Kamara (NAK) egyszerű 
és költséghatékony eljárást java-
sol az engedély nélküli kutak leg-
alizálására.

A NAK a vidékfejlesztési for-
rások biztonságos lehívása érde-
kében még 2016-ban kezdemé-
nyezte azt a törvénymódosítást, 
miszerint az illegálisan kialakí-
tott kutakat bírságmentesen le-
hessen engedélyeztetni az ille-
tékes vízügyi hatóságoknál.  A 
kormány 2023. december 31-ig 
meghosszabbította az eredeti-
leg ez év végén lejáró határidőt. 
A döntés értelmében mentesül 
a vízgazdálkodási bírság meg-
fizetése alól az a létesítő vagy 
üzemeltető, aki az egyes törvé-
nyeknek a  polgárok biztonsá-
gát erősítő módosításáról szóló 
2020. évi XXXI. törvény hatály-
balépését megelőzően engedély 
nélkül vagy engedélytől eltérő-
en létesített vagy üzemeltet fel-
szín alatti vízkivételt biztosí-
tó vízilétesítményt, ha a  vízjogi 
fennmaradási engedélyezési eljá-
rást 2023. december 31-ig kérel-
mezi.

A NAK szerint egy olyan egy-
szerű és költséghatékony eljárás 
szükséges az engedély nélküli ku-
tak legalizálásához, amely első-
sorban az illegális kutak feltérké-
pezését irányozza elő, de egyúttal 
összhangban van az alkotmányos 
jogokkal, és nem sérti a visszalé-
pés tilalmát. Ezzel – bár vízgaz-
dálkodási szempontból nem len-
ne teljes az adatbázis – lehetővé 
válna a stratégiai vízkészlet-gaz-
dálkodáshoz szükséges ismeret-
len vízkivételi pontok, valamint a 
potenciális szennyezőforrások na-
gyobb arányú megismerése. Gaz-
dasági szempontból pedig mind-
ez úgy valósulhatna meg, hogy az 
úgynevezett jegyzői engedélyezé-
sű, azaz a házi vízigényt kielégítő 
kutak legalizálása nem róna anya-
gi terhet sem az államra, sem az ál-
lampolgárokra, a (mező)gazdasági 
vízhasználat esetében pedig üte-
mezett és mérsékelt költségviselést 
jelentene a termelők számára.

A jegyzői kutak ugyan csak köz-
vetve érintik a Nemzeti Agrárgaz-
dasági Kamara hatáskörét, azon-
ban mivel a probléma megoldása 
egy irányba hat, így a köztestület 
megítélése szerint szakmailag in-
dokolt lenne azokat a mezőgazda-
sági célú kutakkal együtt kezelni.

Forrás: nak.hu

TÁJÉKOZTATÁS HELYI ADÓKRÓL
A végrehajtási eljárások szünete-
léséről rendelkezett az 57/2020. 
(III.23.) Kormányrendelet. A kor-
mány 2020. június 18-án vissza-
vonta a március 11-én elrendelt ve-
szélyhelyzetet, mely a kihirdetést 
követő nap már hatályba lépett.
A veszélyhelyzet megszűnésével 
összefüggő átmeneti szabályokról 
és a járványügyi készültségről szó-
ló 2020. évi LVIII. törvény rendel-
kezése értelmében a veszélyhelyzet 
megszűnését követő 15. napig szü-
netelnek a 2020. március 24-én az 
adóhatóság előtt folyamatban lévő 
végrehajtási eljárások.
A végrehajtási eljárások foganato-
sításának elkerülése érdekében a 
lejárt esedékességű adótartozással 
rendelkező adózóknak javasoljuk, 
hogy mielőbb tegyenek eleget adó-
fizetési kötelezettségüknek.
Az elektronikus ügyintézés és a bi-
zalmi szolgáltatások általános sza-
bályairól szóló 2015. évi CCXXII. 
törvény rendelkezése értelmében 
elektronikus ügyintézésre kötele-
zettek többek között a gazdálkodó 
szervezetek, mely meghatározás 
magában foglalja mind az egyéni 
vállalkozókat, mind a társas vállal-
kozásokat is. A törvény értelmében 
az érintett adózókkal az adóható-
ság – valamennyi ügy tekinteté-
ben - kizárólag elektronikus úton 
tart kapcsolatot. Ezen adózók adó-

fizetési kötelezettségüket átutalás-
sal, illetve bankkártyával kötelesek 
teljesíteni!
Az elektronikus kapcsolattartás 
helyszíne az önkormányzati ASP 
rendszerben az Elektronikus Ön-
kormányzati Portál (Portál). A 
Portál minden ügyfélkapuval ren-
delkező ügyfele számára biztosít 
elektronikus ügyintézési szolgál-
tatásokat. (https://ohp20.asp.lgov.
hu/nyitólap)
Az adózók személyes megjelenés, 
postai sorban állás nélkül küldhe-
tik be kérelmeiket, bevallásaikat, 
ellenőrizhetik adószámla kivona-
tukat, megtekinthetik feldolgo-
zott bevallásaikat és ingyenesen 
fizethetnek bankkártyával helyi 
adót, díjat, illetékeket a kiválasz-
tott önkormányzatnál.
A Portál a nap 24 órájában bizto-
sítja ügyfelei számára az elektroni-
kus ügyintézési szolgáltatásokat.
Helyi adókkal kapcsolatos kérdés 
esetén munkaidőben kollégáink 
készséggel állnak az Ön rendelke-
zésére a központi telefonszámun-
kon: +36 (62) 281-022 (161, 162, 
163-as mellékek)
Továbbra is kérem szíves közre-
működésüket az adóhatósági fel-
adatok jogszabályokban foglalt fel-
adatainak elvégzéséhez. 
Mórahalom, 2020. 06. 30.

Dr. Tóth Krisztián sk. jegyző
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AZ ARANYSZÖM RENDEZVÉNYHÁZ 
ÚJRA VÁRJA KÖZÖSSÉGEIT

Hosszú kényszerszünet után ismét nyitva áll a civilek 
számára az Aranyszöm Rendezvényház.

A kormányrendeletet betartva a rendezvényház le-
hetőséget biztosít próbák, közösségépítő rendezvények 
megtartására, amire már nemcsak az udvaron lévő sá-
tor alatt vagy a Cacao Club teraszán és udvarán lesz 
lehetőség, hanem a belső termekben is. Érdeklődni le-
het a (62) 281 219-es telefonszámon.

TÉVÉJÁTÉKOT FORGAT A MÓRA-NET TV
Televíziós játékfilmet készít 
a Móra-Net Tv a Patkó Lo-
vas Színház „Rózsa Sándor, 
az alföldi betyár” című da-
rabjából.

„Tavaly írt ki pályázatot az Em-
beri Erőforrások Minisztériu-
ma televíziós játékfilm készítésé-
re, amit megpályáztunk és meg is 
nyertünk. Pintér Tibor Nemzeti 
Lovas Színházának feldolgozása, 
a Rózsa Sándor, az alföldi betyár 
alapján már az év elején nekikezd-
tünk a munka előkészületeinek. 

A lovas színház dramaturgiáját 
át kell írni tévéjátékra, ezen Pin-
tér Tibor dolgozott” – mondta el 
Duka Félix, a Móra-Net Tv főszer-
kesztője és a játékfilm rendezője.

A filmnek több érdekessége is 
lesz, ezek közül az egyik, hogy a 
Futó-Dobó Lovasközpont mel-
lett eredeti helyszíneken forgat-
nak majd. Ilyen az ásotthalmi Rú-
zsa-fa, azaz Rózsa Sándor legendás 
fája. Amikor a betyárt a pandúrok 
kergették, a fa alatt elvágtatva, fel-
kapaszkodott az ágakra. Lova to-
vább szaladt, a pandúrok az üres 

nyergű lovat üldözték. Rúzsa Sán-
dor a nyárfáról nézte üldözőit.

„Külön öröm, hogy egy helyi le-
gendáról forgathatunk, akinek bár 
vitatott a megítélése, az biztos, 
hogy a szabadságharcban is részt 
vett. A filmben számos nemze-
ti öntudatot erősítő jelenet is sze-
repel” – magyarázta a rendező. 
Duka Félix azt is elárulta, a film 
két idősíkon játszódik. Egy csa-
lád indul lovagolni az ásotthalmi 
erdőbe, de amikor a viharban egy 
kidőlt fát ugranak át, időben is 
visszaugranak.

„Nagy megtiszteltetés ez szá-
munkra, mert ilyen nagy vállal-
kozásba még nem fogott a Ho-
mokhátság televíziója, holott 
minden emberi és technikai le-
hetőségünk és eszközünk megvan 
erre. Eddig tizenhat településen 
voltunk láthatóak, ezzel a film-
mel országos szinten is bemutat-
kozunk. Reméljük, megállja majd 
a helyét a filmünk, és minél több 
helyre eljut a lovas színház és Mó-
rahalom híre” – tette hozzá.

Forrás: delmagyar.hu

JAVÍTJÁK A ZÁKÁNYSZÉKI 
KERÉKPÁRÚT ÚTHIBÁIT
A 2015-ben átadott kerékpárúton az évek 
alatt több helyen is feltöredezett az aszfalt 
és veszélyessé vált a kerékpározás a Móra-
halom-Zákányszék közötti kerékpárúton. 
A problémák elsősorban gyökérbenövé-
sektől erednek, illetve amiatt, hogy nem 
készült szegély a kerékpárút mellé, így ta-
rackbenövések is rongálják az aszfaltot.

A javítását a kivitelező vállalta, a karban-
tartás a közeljövőben el is készül. A ke-
rékpárúton 50-100 méteres szakaszokat 
fognak érinteni a javítások. A közút mel-
letti széles sávot a zákányszéki és mórahal-
mi önkormányzat tartja rendben: éven-
te négy-öt alkalommal padkakaszával és 
gyomirtóval kezelik az út melletti részt.

CSALÁDBARÁT MUNKAHELY ÉS SZOLGÁLTATÓHELY 
VÉDJEGYET SZERZETT A FÜRDŐ
A Szent Erzsébet Gyógyfürdő pá-
lyázatot nyújtott be a Családbarát 
Hely tanúsító címért. Ezt a véd-
jegyet egyrészt mint munkahely, 
másrészt pedig mint szolgáltató 
hely is megkapta felszereltsége, ki-
alakítása és szolgáltatásai miatt. A 
fürdő arculatát, medencéit az évek 
folyamán mindig úgy alakította, 
hogy a családosan érkezők igénye-
it maximálisan kiszolgálhassa.

A családok érdekeit szolgálva a 

fürdő rendelkezik akadálymen-
tes bejárattal, amely segíti a köny-
nyebb közlekedést a gyerekkocsi-
val érkezőknek, illetve biztosítja 
értéktárgyaik elhelyezését, a hideg 
hónapokban pedig fűtött várako-
zóhelyen tartózkodhatnak a ven-
dégek. Az intézményben a gyer-
mekek számára külön kialakított 
gyermek wc és mosdó található, 
így ők is önállóan használhatják 
az illemhelyiséget. A fürdő terüle-

tén található játszótér és a kisgyer-
mekek igényeinek megfelelően ki-
alakított helyek, illetve a teljes 
biztonságos tartózkodásuk és ellá-
tásuk is adott.

A fürdőbe érkező családok szá-
mára rendszeresen vannak rendez-
vények, illetve a gyermekek és diá-
kok kedvezményesen léphetnek be. 
Ezek mellett biztosítják a sportlé-
tesítmények ingyenes és kedvez-
ményes használatát.

Mindezekért és számos más csa-
ládbarát szolgáltatásért immár ez 
a védjegy a garancia arra, hogy 
az ideérkező családok kellemesen 
tölthetik idejüket. Mindemellett 
mint munkáltató is jól teljesített a 
mórahalmi fürdő, hiszen a család-
barát munkahely védjegy megszer-
zéséhez szükséges szempontoknak 
is eleget tett, mivel a dolgozói lég-
kör is kedvez a családos munkavál-
lalóknak.

53 KERÉKPÁRT REGISZTRÁLTAK A „BIKE SAFE” PROGRAMBA
A Szegedi Rendőrkapitányság pre-
venciós munkatársai a korábbi 
években kialakult gyakorlatnak 
megfelelően idén is lehetőséget 
biztosítottak a környező települé-
seken élőknek arra, hogy a „Ház-
hoz megyünk” program keretében 
ingyenesen regisztrálhassák kerék-
párjaikat a „BikeSafe” rendszer-
ben.

A nagy érdeklődés miatt júni-
us 12-én Mórahalmon 53 kerék-
párt regisztráltak be a „Bike Safe” 
rendszerbe. Az érdeklődőknek 

emellett lehetőségük volt a „Police 
Café” program keretében egy fris-
sen főzött kávé mellett beszélget-
ni a bűnmegelőzési szakemberek-
kel az őket érintő vagyonvédelmi 
lehetőségekről.

Az egyenruhások Zákányszéken 
és Bordányban is várták a regiszt-
rálni kívánó lakosokat. A Mobil 
Bűnmegelőzési Centrum kisbu-
sza mindhárom helyszínen jelen 
volt. Emellett a rendőrök munká-
ját a mezőőrök és polgárőrök is se-
gítették.
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A MÓRASULI KALENDÁRIUMÁNAK 
JÚNIUSI OLDALA
A TANÉV ZÁRÁSA
A 2019-20-as tanévet 64 tanulónk 
zárta kitűnő bizonyítvánnyal, kö-
zülük 12-en nevelőtestületi dicsé-
retben is részesületek kiemelkedő 
tanulmányi munkájukért. 

VERSENYEREDMÉNYEK
Tóth Kornélia 1.a osztályos tanuló 
I. helyezést ért el a „Madarak és fák 
verseny 2020” országos szintű ter-
mészetismereti és irodalmi projekt-
versenyen. Tanítója: Kocsis-Savanya 
Imréné.

Berta Éva 7.b osztályos tanuló a 11. 
Szivárvány Képzőművészeti Verseny 
országos döntőjébe jutott, a Híres 
magyar feltalálók és találmányaik 
címmel meghirdetett rajzpályáza-
ton. Tanára: Koisné Kőrösi Rozália.

Guczi Nikolett, Hódi-Rovó Hédi, 
Pőcze Roland 7.b osztályos tanulók 
a Hungarikum Vetélkedő országos 
elődöntőjébe jutottak, mely a ví-
rushelyzet miatt a következő tan-
évben folytatódik. Tanáruk: Mu-
rányi Gabriella.

BÚCSÚ AZ ISKOLÁTÓL
Csak ballagunk, mint ki sétál,

de ez most oly másmilyen,
búcsú-ízű ajkunk fanyar,
s mégis édes – igen!

Édes, mert a jövőbe nézünk,
sok új cél, sok új feladat
s mégis fanyar és keserű
hisz elhagyjuk régi iskolánkat!
(Szuhanics Albert: Csak balla-

gunk, mint ki sétál)

A búcsú mindig nehéz pillanato-
kat szül, de a biztató jövőbe vetett 
hit megkönnyíti ezeket a perceket. 
Így volt ez idén is, amikor 54 ta-
nuló búcsúzott a Mórahalmi Móra 
Ferenc Általános Iskolától.

Az elköszönést emlékezetessé tet-
ték a meghitt pillanatok, a szép gon-
dolatok és a hagyományok, amellyel 
helyi szervezetek elismerik azoknak 
a tanulóknak az érdemeit, akik kivá-
ló tanulmányi munkájuk mellett so-
kat tesznek közösségükért is. 

A 2019-2020-AS TANÉV DÍJAZOTTJAI
Kalmár Tamás 8.a osztályos tanu-
ló, aki a Mórahalmi Gazdakör dí-
ját vehette át, Hódi Páltól a Móra-
halmi Gazdakör titkárától.

Kiss Luca 8.b osztályos tanuló, a 
Rotary Club Mórahalom Egyesü-
lettől a közösségben, a közösségért 
végzett kimagasló munkájáért ve-
hetett át díjat, Balog László elnök 
úrtól és Heller-Szabóné Molnár 

Márta alelnök asszonytól.
Gyurákovics Eszter 8.a osztályos 

tanuló a Bonitas Nőegylet Igaz-
gyöngy díját érdemelte ki. A díjat 
Makráné Ábrahám-Fúrús Gizella 
és Vass Józsefné adták át.

Köszönjük az önkormányzat-
nak, a szülőknek, a civil szerveze-
teknek, az osztályfőnököknek, a 
tanulóknak, a pedagógusoknak és 
mindazoknak, akik munkájukkal 
hozzájárultak a rendezvény színvo-
nalas lebonyolításához.

NYÁRI NAPKÖZI
Iskolánkban az önkormányzat szerve-
zésében, pedagógusaink felügyeletével 
történik a jelentkező tanulók szabad-
idejének programdús 
szervezése.

NYÁRI  
ELÉRHETŐSÉGEINK
- vezetői ügyeletet 
tartunk páros héten 

szerdán 9.00-13.00-ig,
- a titkárság szerdánként 8.00-

12.00-ig tart nyitva, érdemes 
azonban a nyári szabadságok mi-
att a +36 (62) 281 059-os számon 
előzetesen érdeklődni.

A KÖVETKEZŐ TANÉV NYITÁSA
Szeptember 1-jén 8.00-tól ünnepé-
lyes tanévzáró-tanévnyitó ünnep-
séget tartunk. Ezen az első tanítási 
napon kapják meg a tanulók a tan-
könyveiket is.

A nyárra jó pihenést, feltöltődést 
kívánunk mindenkinek!

A Mórasuli nevelőtestülete

ORSZÁGOS 12. HELYEZÉS A KEREKEMESE VETÉLKEDŐN
Másodjára mérettettünk meg 
E-Mesehősök csapatunkkal az 
Ópusztaszeri Nemzeti Történeti 
Emlékpark „KerekEmese” vetélke-
dőjén. A háromfordulós, levelezős 
feladatsorok célja, hogy a gyerekek 
ismerjék meg saját gyökereiket, a 
közösségük múltját, jelenét és ha-
gyományait. E célból született meg 
a „KerekEmese” történelmi, nép-
rajzi, természetismereti vetélkedő-
sorozat a határon innen és túl élő 
magyar gyerekek számára. Felada-
taik sokszínűek, olyan ismeretszer-
zésre ösztönzik a gyerekeket, me-
lyek tanórán kívüli kutatómunkát, 
találékonyságot, érdekes, össze-

hangolt csapatmunkát igényelnek. 
Az idei legérdekesebb felada-

tokból szemezgetve, megtudhat-
ták a gyerekek, hogy a köznapi 
nyelvben használt szólások hon-
nan erednek. Megismerhették 
Trogmayer Ottó régész, muzeoló-
gust, aki az idén 50 éves Ópusz-
taszeri Nemzeti Történeti Emlék-
park atyja. Harcosok, építészek, 
korok, vallások, természettudo-
mányos különlegességek, környe-
zetvédelem, sportesemények, űr-
kutatás, festészet, zene, irodalom, 
film, feltalálók… – fel sem lehet 
sorolni a sokféle témát, amik a 
feladatokban szerepeltek. 

A csapattagokra rátaláltak a ked-
venc témák, de megoldásukhoz 
kellett olykor segítség is: apa, anya, 
tanárok, barátok, tesók, akikhez 
valamelyik szakterület közelálló. 
Így nemcsak a kapcsolatteremtő és 
tudásszerzési képességeket, de az 
életben felfedezhető értékek felis-
merésének képességét is elsajátítot-
ták a résztvevők. 

A feladatsorok kreatív, alkotó 
feladattal zárultak. Plakátot ké-
szítettek Mórahalom sportlehe-
tőségeiről, kicsinyített körképet 
Mórahalom épített értékeiről és 
kabalafigura készült az 50 éves 
Ópusztaszeri Emlékpark számára. 

A pontszámok alapján az első 
12 helyezett csapat jutott volna 
az Emlékparkban megrendezett 
döntőbe, ami az idén a járvány-
ra való tekintettel elmaradt, pedig 
az E-Mesehősök csapat a 63 cso-
port közül végre bejutott a dön-
tőbe! Ezért idén a pontok alapján 
zárták le az izgalmas vetélkedőt, és 
személyesen hozták el a szervezők 
a résztvevőknek az ajándékokat és 
az oklevelet. 

Köszönet a kitartó munkáért: 
Bakos Liliána, Papp Szabina, Sár-
kány Laura 6.b, Borsos László 5.a 
osztályos tanulóknak! 

KKR, felkészítő tanár
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BALLAGÓ DIÁKJAINK
MÓRAHALMI MÓRA FERENC 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
8.A OSZTÁLY
Osztályfőnök:  
Hargitai Ferenc, 
Varró Mónika

• Apró Attila Máté
• Bacskó-Tóth 

Borbála
• Balogh Nóra
• Borbás Petra
• Csányi Zoltán
• Diószegi Alex 

István
• Fürtön Szabolcs
• Gigacz Milán
• Gorjanácz Letícia
• Gyurákovics Eszter
• Hebők Bence Péter
• Huczek Dorina
• Juhász Bernadett
• Kalmár Tamás
• Kertész Kata
• Kocsis Ivett Petra

• Lázár Valéria
• Masa Marcell
• Masa Márk
• Molnár Milán
• Molnár Olivér
• Molnár Rajmund
• Szabó Gréti
• Szabó Szabolcs
• Szécsi Ágnes
• Tóth Dániel
• Tóth Lea Diána
• Tóth Vivien
• Veszelka Péter

8.B OSZTÁLY
Osztályfőnök:  
Baksáné Farkas 
Zsuzsanna,
Szőke Éva

• Börcsök Roland
• Czékus Georgina
• Czibolya Anett
•  Cseledi Viktória
• Fehér Judit
• Földi Patrik 

Krisztián
• Gárgyán Bence
• Grosu Anita
• Jambrik Kristóf 

István
• Jeremi Ivett
• Kiss Luca
• Kozla Dorina Eszter
• Lapu Máté
• Mígh Donát Márk
• Mígh Míra Hanna

• Mikó Roland
• Pál Klára
• Rózsa Szilveszter
• Sója Martin Adrián
• Sebestyén Gábor  

Gergely
• Szabó Dániel
• Szabó Gergő
• Szekeres  

Alexandra Léna
• Vecsernyés Gergő  

Roland
• Volford Dávid 

SZENT LÁSZLÓ KATOLIKUS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA
8. OSZTÁLY
Osztályfőnök: 
Csonka At ti láné, 
Pipicz Mihályné

• Ágoston Mendel
• Gombár Bence
• Gora Domonkos
• Gurbó Anna
• Jójárt Kristóf
• Kiss Dávid
• Kiss Lizanna
• Lele Laura Dorina
• Márton Eszter  

Ágnes
• Oltványi Máté
• Paprika Gergő
• Paska Bence
• Péter Barbara Kinga
• Pörneki Anna  

Zsuzsa
• Pulai Laura
• Szabó Márton

• Tóth Balázs
• Tóth Máté
• Tóth-Godó  

Benedek
• Tóth-Godó Richárd
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A MOZGÁS JELENTŐSÉGE AZ ÓVODAI ÉLETBEN

„MOZOGNI JÓ” 
Óvodáskorban a mozgásfejlesztés feladata a gyermekek ter-
mészetes mozgáskedvének megőrzése és a mozgás megsze-
rettetése. Ezen kívül a rendszeres mozgással az egészséges 
életvitel kialakításához fontos alapokat lehet adni. Óvodás 
korban a testi képességek, a fizikai erőnlét fejlesztése, vala-
mint a mozgáson keresztül az értelmi struktúrák és a szociális 
képességek fejlesztése fontos szerepet töltenek be a gyermek 
fejlődésében. 

A mozgás fontosságának megíté-
lése családonként nagyon elté-
rő, pedig a mozgás fejlődése és az 
idegrendszer érése egymástól el-
választhatatlan egységben valósul 
meg. Az optimális idegrendszeri 
érés elérésében a szülőknek is nagy 
szerepük van. Csecsemőkorban a 
sok ringatás, pörgetés és hintázá-

sok elősegítik a mozgás fejlődését. 
Később elég, ha kúszásra, mászás-
ra, ugrásra, hintázásra bíztatják 
a gyermekeiket, és ezekre a tevé-
kenységekre a megfelelő időt biz-
tosítják számukra. A gyermek óvo-
dába lépésekor az óvodapedagógus 
fontos feladata, hogy megfelelő te-
ret, időt és lehetőséget biztosítson 

a gyermekek mozgásigényének ki-
elégítésére. 

Óvodánk korszerű, jól felszerelt. 
A csoportszobák mozgásos játékai, 
a teraszok lehetőségei, a nagy tor-
naterem és az udvar tengernyi lehe-
tőséget biztosít mozgásos játékok, 
mozgásos tevékenységek és helyze-
tek megvalósulására. Nagy hang-
súlyt fektetünk az udvari játszásra 
és a levegőzésre, mert hisszük, hogy 
a jó kondíció alapja a mozgás mel-
lett a friss levegő. A szabadjáték a 
gyermek spontán természetes moz-
gása közben valósul meg. 

Hetente egyszer szervezünk irányí-
tott mozgásos tevékenységet, testne-
velés foglalkozást az óvoda torna-
termében, melynek keretei között a 
testgyakorlatok tudatos alkalmazá-
sával a motoros képességek, a moz-
gás készségek kibontakozását és a 
mozgásműveltség fejlesztését szolgál-
ja. A tevékenységek és az eszközök 
kialakításánál a gyermekek életkorá-
hoz, fejlettségi szintjéhez és a csoport 
összetételéhez igazodunk. Az óvo-
dai testnevelés része a mindennapos 
frissítő torna is, ami csoportunkban 
napi egyszer 10-20 perc. A minden-
napi testnevelés anyagát a mozgásos 
játékok adják, kiegészülve egy-egy 
gimnasztikai gyakorlattal. 

Az óvoda udvara biztosítja a sza-

bad mozgás és a változatos te-
vékenységek lehetőségét, mint 
óvodánk mini focipályája, a tram-
bulin, mászókák és a csúszka. 

Csoportunkban heti rendszeres-
séggel járnak egyes gyermekeink 
lovagolni, ami a szülők és a gyer-
mekek körében is egyre népsze-
rűbb. Középső csoporttól kezdve 
különböző programokat kerék-
pározással egybekötve valósítunk 
meg. Városunk játszótereit is szí-
vesen látogatjuk. A Vadaspark és a 
Játékdzsungel által nyújtott lehe-
tőségeket is szívesen kihasználjuk. 

Arra törekszünk, hogy a gyerme-
keken keresztül a szülőket is bevon-
juk a rendszeres mozgásba. Ilyen 
esemény a Családi piknik és az 
Apák napja, ahol mozgásos felada-
tokkal és vetélkedőkkel, mozgásos 
tánccal színesítjük programjainkat. 
Vannak kedvenc mozgásos játéka-
ink, amelyek eljátszását a gyerme-
kek napközben maguk is szívesen 
kezdeményezik, a játékokat öröm-
mel, jó hangulatban szokták ját-
szani. Fontos feladatunk és célunk, 
hogy gyermekeinkkel megszerettes-
sük a mozgást, és számukra váljon 
igénnyé, majd később szokásukká a 
mindennapi életben. 

Csupafül csoport

OVIS REJTVÉNYEK MEGFEJTŐI
Köszönjük szépen a beküldött megfejtéseket nektek és szüleiteknek. Reméljük, 

hogy legközelebb még többen töritek majd a fejeteket a rejtvényünkön. A sorsolás 
megtörtént, a 4 db könyvcsomag nyertesei a következők: Csiszár Zsanett, Németh 
Lili, Nyári Sebestyén, Széles Hanna. Gratulálunk nektek!

2020 AZ ÉV, AMIKOR MINDEN 
MEGVÁLTOZOTT
Új tartalommal és vadonatúj, digitalizált módszertannal újratöltött, a legmodernebb el-
várásoknak megfelelő képzések indulnak Mórahalmon, a Tóth János iskolában, felnőt-
teknek. Mindezt az elérhető legmodernebb eszközökkel!

TERVEZETT KÉPZÉSEINK:
• Cukrász 
• Szakács
• Pincér - vendégtéri szakember
• Pedagógiai munkatárs – Gyógypeda-

gógiai asszisztens
• Rehabilitációs terapeuta - Gyógy masszőr
• Rehabilitációs terapeuta – Fizioterápi-

ás asszisztens
• Sportedző (a sportág megjelölésével) - 

sportszervező

• Szoftverfejlesztő és -tesztelő – egy éves, 
intenzív képzés

Jelentkezés elérhetőségeinken: 
Szegedi SZC Tóth János Mórahalmi 
Szakképző Iskola és Garabonciás Kollé-
gium, 6782 Mórahalom, Dosztig köz 3.
www.tjmorahalom.hu, +36 (30) 541 280, 
tothjanos.morahalom@gmail.com
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VÁRJUK A BABAFOTÓKAT!
Lapunkban rendszeresen szeretnénk köszönteni városunk újszülött lakosait. Ehhez 
kérjük a szülőket, hogy küldjenek fényképet gyermekeikről a media@morahalom.hu 
címre! Érdeklődni a védőnőknél is lehet!

HÁZASSÁGKÖTÉS
• Rózsa Krisztián és Tóth Adrienn
• Csóré András és Mészáros Franciska Mária
• Szekeres Szabolcs és Oltványi Edina
• Novák Gábor és Szabó Beáta
házasságot kötöttek

Sok boldogságot!

ELHUNYTAK
Herédi Istvánné Fülöp Ilona, 90 éves (Szegedi út 1.)
Papp Imréné Dobó Piroska, 72 éves (Ásotthalom, Bem u. 6.)
Pintér Imréné Ördög Gizella, 68 éves (Dobó u. 15.)
Széll Imréné Mészáros Magdolna, 90 éves (Röszkei út 7.) 
Dobó Illésné Rózsa Julianna, 92 éves (Domb u. 15.)
Bozóki Jánosné Dobó Julianna, 87 éves (Millenniumi sétány 10.)
Battancs Gézáné Kószó Valéria, 71 éves (Kossuth park 38.)
Siroki Miklós, 89 éves (Munkás u. 6.)
Veres Józsefné Cseh Mária, 83 éves (Szegedi út 1.)

Nyugodjanak békében!

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Szécsi Bernadettnek és Miskolczi Sándornak Mira  

nevű gyermeke született.

Jó egészséget!

Portyáztak a cserkészek
Megnyílt a lehetőség, hogy újra együtt végezzük munkánkat. Június 20-
án kb. 12 km-s portyán vettünk részt. Sok új ismerettel gazdagodva, el-
fáradva, de vidám énekszóval értünk vissza a plébánia udvarára. Sok 
szép élmény és feladat vár a kis csapatra a nyáron. 
Jó munkát!

Varju István

Mórahalmon is fellobbant az összetartozás tüze
Összetartozásunk Tüze néven rendezett eseményt a Magyar Cserkészszö-
vetségek Fóruma és tagszervezetei Trianon századik évfordulója alkalmá-
ból. Az egész országban és a határokon túl tüzeket gyújtottak a cserkészek.
Június 4-én Mórahalmon is fellobbant az összetartozás tüze. Varjú Ist-
ván vezetésével a helyi cserkészek is részt vettek a kezdeményezésben. Az 
alkalomhoz a tűzifát a Móraép Kft. ajánlotta fel.

VISSZAJÖVÜNK!
Az Ezer Év Parkja csatlakozik a 
Magyar Turisztikai Ügynökség 
július 15-ig tartó Visszajövünk! 
kampányához.

A kampány keretén belül az aláb-
bi új szolgáltatásokat biztosítják 
ingyenesen az érdeklődőknek, elő-
re meghirdetett időpontokban:

Magyar értékek: Hungarikumi 

örökségeink – Múzeumi tárlatve-
zetés

A fogadóépületben lévő kiállí-
tás bemutatása, amelynek tartal-
mai a magyar kulturális öröksé-
gek sokszínűségét reprezentálják. 
Időkeret: Kb. 30 perc, elérhető 
időpont: július 7.

40 ÉV UTÁN ISMÉT EGYÜTT
Megható pillanatok, örömkönnyekkel áztatott arcok...

Így van ez, ha osztálytalálkozóra került sor. Van, akikkel 
naponta, de van, akivel a ballagás óta nem találkoztunk. Bár 
a közösség rendszeresen összejön (évente-kétévente), mégis 
vannak olyan osztálytársak, tanárok, akikkel 20 éve, 40 éve 
nem találkoztunk.

Mitől jó egy közösség? Mitől összetartó? Mert jó emberek al-
kotják és olyan vezetőik voltak, akik oda figyeltek arra, hogy a 
sokszínű gyerekpalántából, egy csoda közösséget alkossanak.

„A”: 31 fő, „B”: 30 fő – és bírtak velünk, tudták kezelni a 
sok kis ember ezer gondját, baját. A Tanító, a Tanár ránk fi-
gyelt, és nem csak az órát adta le, órán kívül is velünk volt, 
értünk.

„A” + „B”? Emlékeim szerint alig volt. Persze a papírgyűj-
tésnél vagy az őszi szüretnél. Mindig volt győztes. Voltak 
rivalizálások, verekedések, szerelmek sok közös emlék. És 
most együtt a két osztály, Tanárokkal, Osztályfőnökökkel.

Adjunk hálát, hogy velünk voltak ismét, ha csak néhány 
órára is gyerekek lehettünk, emlékekkel, boldogan.

Köszönöm, hogy ismét együtt lehettünk!
Ótott Kovács Erika Fotó: Balogh Zoltán
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EGY CSONKA TANÉV ÉVZÁRÓ ÜNNEPSÉGE  

Szeptember elsején 24 kis elsős ült 
az árnyas fák alatt az ünnepélyes 
tanévnyitón. Izgatottan várták, 
hogy végre ők is iskolások legye-
nek.
Pályafutásom során már a sokadik 
első osztály volt a mostani. Tud-
tam, hogy nem lesz könnyű ebből 
a gyerekseregből igazi csapatot ko-
vácsolni. Jó úton haladtunk. Egy 
csodálatos karácsonyt és egy vic-
ces farsangot még sikerült együtt 
megélnünk. A műsorok elkészíté-
se és előadása remek közösségfor-
máló erővel bírt.
Vártuk a folytatást. Rengeteg meg-
oldandó feladat állt még előttünk, 
hiszen a betűk közül nagyon sokat 

nem hangoztattunk, vázoltunk, 
kapcsoltunk a már ismertekhez 
és a számokkal is hadilábon áll-
tunk. Húsvét, Föld napja, anyák 
napja, madarak és fák napja, osz-
tálykirándulás. Leírni is fájdal-
mas, mennyi közös élménytől let-
tünk megfosztva.
Ennek a tanévnek valójában azon 
a hideg március 13-án vége lett. 
A negyedikesek már csak az üre-
sen maradt székeknek mutat-
hatták be ünnepi műsorukat 
az Aranyszömben, amit aztán 
DVD-n nézhettünk meg.
Aznap véget ért az, amit megszok-
tunk, amiről addig nem is gondol-
tuk, hogy mennyire szeretjük.

Nekünk pedig egy hétvége állt 
rendelkezésünkre, hogy beleáll-
junk valami újba, valami eddig 
ismeretlenbe. A jó kis családias 
osztályteremből átköltöztünk a 
„Classroom” arctalan valóságába. 
A szülőknek pedig egyik napról a 
másikra egy kicsit pedagógusokká 
kellet avanzsálódniuk. 
Tudom, hogy minden évfolyam-
nak nehéz volt az átállás, de az el-
sősöket egy életre szóló élmény-
től fosztotta meg ez a fajta oktatás. 
Hiszen ez a mérföldkő – óvodás-
ból iskolássá válás – valahogy egé-
szen szürreális módon került átlé-
pésre. 
Elmaradt a tanévet lezáró első 

sportnap, az első közös fagyizás, 
az első osztálykirándulás. Elma-
radt a ballagás, a tanévet záró ün-
nepi szentmisével egybekötött első 
évzáró. 
Június 17-én iskolánk aulája ismét 
benépesült. Elég tágasnak bizo-
nyult ahhoz, hogy a járványügyi 
előírásoknak megfelelően megtart-
ható legyen a bizonyítványosztás.
A közel három hónapig tartó rém-
álom egy könnyes, izgatott, boldog 
találkozással zárult. A fehér Szent 
László iskolás logóval ellátott póló-
ban újra együtt lehettek diákjaink. 
A beszédeket igen nehéz volt meg-
tartani, mert a találkozás öröme 
a gyerekeket sokkal inkább lázba 
hozta, mint az, hogy ki milyen bi-
zonyítványt kapott, vagy éppen 
milyen hangzatos monológot kel-
lene fegyelmezetten végighallgat-
nia. Ujjongott a szívem, hogy is-
mét a mi kis elsőseink népesítik be 
az eddig üresen kongó teret. 
A tanév végén általában a szülők 
szokták megköszönni az egész éves 
áldozatos munkánkat, ám ezen a 
napon mi is átnyújthattunk egy-
egy oklevelet, amellyel elismeréssel 
adóztunk a hirtelen pedagógussze-
repbe kényszerült szülők erőfeszí-
tései előtt.
Örömmel jelenthetem, minden el-
sős kisdiák bizonyítványába beke-
rült a bűvös mondat: „a második 
évfolyamba léphet.”

FÉSZEKHAGYÓK
Itt volnánk mi, nyolcadi-
kosok. Nagyszerű, csinta-
lan, de annál inkább ösz-
szetartó bagázs. Eljött a 
mindannyiunk számára 
nagyon nehéz és elkerül-
hetetlen búcsú ideje. Bú-
csú az iskolától, a taná-
rainktól, de elsősorban 
egymástól. Maradnánk, 
de mennénk i s utunk-
ra. Furcsa ez a kettős ér-
zés. És nagyon fájdalmas, 
mert sok éven át szeret-
tük, segítettük, tiszteltük 
egymást. Hogy ezután 
mindezt megtehetjük-e? 
Persze, hiszen minden 
rajtunk áll. Az összetartá-
sunk mértékét figyelembe 
véve biztosan kerítünk rá 
alkalmakat. 

Életünk egy korszaka le-

zárult, de itt a következő. 
Visszük iskolánk jó hírét 
Szegedre a Radnótiba, a 
Piaristákhoz, a Deákba, a 
Kőrösybe, Vasváriba, Ka-
rolinába, Csonkába, Eöt-
vösbe és Gábor Dénesbe. 
Vannak olyan társaink is, 
akiket messzebbre terelt a 
sors, mert Csongrádon és 
Jánoshalmán folytatják tu-
dásuk gyarapítását. 

Június 15-én bizonyítvá-
nyaink kiosztása előtt még 
szerettük volna személye-
sen is megköszönni taná-
rainknak a türelmüket, 
szeretetüket, így osztály-
főnökünk és szüleink se-
gítségével megvendégeltük 
őket iskolánk aulájában. 
Mosolyogtunk, de picit 
mindannyiunknak össze-

szorult a torka, bepáráso-
dott a tekintete.

Végül pedig itt a tablónk. 
Tökéletesen szimbolizálja az 

elmúlt éveket. Hűen tükrö-
zi iskolánk fészekrakó, fé-
szeklakó és fészekhagyó ha-
gyományait. Az utóbbinak 

mostantól örök időkre mi 
lettünk az úttörői.

Köszönünk mindent! 
Tóth-Godó Benedek
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TÚRÁZZUNK EGYÜTT NYÁRON IS!

ÉRTÉKEINK NYOMÁBAN 
BUNKERTÚRA A KELEBIAI 
ERDŐBEN
2020. 07. 11. (szombat)
Kevesek által ismert, hogy a hi-
degháborús időkben milyen véd-
vonal és milyen célból épült a déli 
határvidéken. A témában szakava-
tott túravezetőnk közvetlen kuta-
tásaiból ismerteti meg az élő tör-
ténelmet. Találkozzunk 9 órakor, 
az ásotthalmi templom előtt, on-
nan pedig személygépkocsikkal 
megyünk majd a helyszínre. A to-
vábbjutási lehetőség miatt feltétle-
nül egyeztessen jelentkezésekor!

A túra hossza 4 km lesz, időtar-
tama pedig 4 óra. A részvételi díj 
14 éves korig díjtalan, a felnőtt 
jegy pedig 1.200 Ft. 
Jelentkezés, információ: 
Gondi Klára, +36 (30) 257-7541, 
Móra-Tourist Nonprofit Kft.

TÁBOROZZ A MÓRAHALMI ERDEI 
ISKOLÁBAN!
Happy Flowers, természetbarát 
tábor, természetesen angolul is!
Várunk minden kedves gyerme-
ket 2020. július 13. és 17. között, 
egy vidám hétre a Zöld Közösségi 

ház és Erdei iskolába. Tanulj játsz-
va, és játssz, miközben észre sem 
veszed, hogy tanulsz. Kezdőket és 
haladókat egyaránt várunk, 7 –14 
éves korig. Utazás a táborba Buba 
Busszal minden nap, oda és visz-
sza egyaránt.
Érdeklődés: Gondi Klára: 
+36 (30) 257 7541 
erdeiiskola@morahalom.hu

Teleszkópos Tobzódás Tábora 
Természetbarát napközis tábor-
ba várjuk azokat a kis kalando-
rokat, akiket érdekel a távcsövek, 
teleszkópok világa. Fedezzük fel 
együtt a Csipak Semlyék rejtélyeit, 
lovas kocsikázzunk egyet a tanya-
világba, megismerkedve a régi idők 
emlékeivel.  Szerezzünk együtt sok 
új élményt 2020. augusztus 10. és 
14. között a Zöld Közösségi Ház 
és Erdei Iskolában. Jelentkezés: 
7-14 éves korig. Utazás a táborba 
Buba Busszal minden nap, oda és 
vissza egyaránt.
Érdeklődés: Gondi Klára: 
+36 (30) 257 7541 
erdeiiskola@morahalom.hu

Úrnapi mise és körmenet
Június 14-én rendhagyó módon szabadtéri szentmisén ünnepelte Úrnap-
ját, az Oltáriszentségben jelen lévő Krisztust a mórahalmi egyházköz-
ség. A templom háta mögötti keresztút által közrefogott téren állították 
fel a misézőoltárt és itt foglalhattak helyet a hívek is. A körmenet ezút-
tal a játszótér melletti téren feldíszített sátrakat járta végig, amiket Ta-
nács Ibolya, Hódi Mária és családja, Soós Erika és családja, Gábor Antal 
és családja öltöztettek ünnepi virágköntösbe.

Szent László ünnepe az árnyas fák alatt
A Szent László Király templom búcsúünnepét idén szintén szabadté-
ri szentmisében tudtuk június 28-án délelőtt megünnepelni. A mise kü-
lönlegességét tovább emelte a szertartás alatt megkeresztelt négy gyermek 
– Hódi-Volford Iringó Kata, Fodor Nóra, Nagy Levente és László Dávid – 
szentségfelvétele. „Széthull az a közösség, amely nem a szeretetre épül” – fo-
galmazta meg a szent királyhoz kapcsolódó, ma is aktuális üzenetét szent-
beszédében Joó Balázs esperes-plébános. 

K É R J Ü K ,  T Á M O G A S S A  A  M Ó R A H A L M I  T E M P L O M  F E L Ú J Í T Á S Á T !
Adományaikat eljuttathatják személyesen a plébániahivatalba, elhelyezhetik a templom belső perselyébe, vagy átutalással 
a következő bankszámlaszámra: 56900044-10001868 (ez esetben a közleményben kérjük jelezni: „Templom felújítására”).
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M.A. - …ALAPVIZSGA … ZÁRÓVIZSGA… - M.I.
Talán sokan nem tudják, de az alapfokú mű-
vészeti iskolák oktatási rendszerében is vannak 
időszakok, amik lezárulnak. A nyolcadikos ta-
nuló elballag, tanulmányait más intézményben, 
más keretek közt folytatja – míg nálunk, mikor 
elérkezünk egy „korszak” végéhez, növendéke-
ink alap-, illetve záróvizsgát tesznek. Többéves 
gyakorlat, hogy ilyenkor egy hangverseny kere-
tein belül mutatják be az eddig megszerzett tu-
dásukat, megköszönve szüleiknek és tanáraik-
nak az eddigi munkát. 

Az idei évben ez is máshogy alakult… Kollé-
gáim segítségével most itt, az újságban szeret-
nénk bemutatni őket! 

Jambrik Kristóf István 
szinteti zátor-keyboard 
t á r g y b ó l  mű vé s z e -
ti alapvizsgát tett jeles 
(5) eredménnyel. A hat 
plusz két éves kitartó 
munka eredményeként 
sikeresen teljesítette az 
előírt vizsgakövetelmé-
nyeket, melyek tanúbi-

zonyságaképpen sokféle zenei stílust mutatott 
be vizsga-repertoárján keresztül. A klasszikus 
zenei átiratokon túlmenően, a külföldi és ha-
zai „retró” zenéken keresztül, a filmzenék és 
napjaink slágereiből összeállított műsorral 
szerepelt! Gratulálunk! Kristóf tanulmányait 
a továbbképző hetedik évfolyamban folytatja.

Pocskai István

Gyurákovics Eszter és Szekeres Eszter a 2012-
2013-as tanévben kezdte hegedűtanulmánya-
it. Szorgalmasan és kitartóan dolgoztak, hogy 
a hangszer úgy tudjon megszólalni kezük alatt, 
ahogy kell. Gyakorlásuk eredményét bizonyít-
ja a deszki Maros-menti fesztiválon és az üllési 
Fontos Sándor napokon elért eredményeik.

Köszönjük példamutató munkájukat, remél-
jük, lesznek követőik! 

Berente Istvánné

Papp Dániel Zoltán, a 
röszkei Orbán Dénes 
Általános Iskola 7. osz-
tályos tanulója május-
ban tett alapvizsgát zon-
gorából (videó chat-en). 
Liszt: á-moll kis etüdjét 
különös érzékenység-
gel prezentálta. Lelkiis-
meretessége, igyekezete, 

szerénysége példaértékű. Örömömre szolgál, 
hogy tovább folytatja – továbbképzőn – zon-
gora tanulmányait és így még kedves tanítvá-
nyom marad. 

Papp Laura

Szabó Márton és Szabó Zoltán is 6 éve kezdtek 
trombitálni. Márton a családjában már hagyo-
mánnyá vált zenélést folytatta, hisz testvérei is 
játszottak fúvós hangszereken a zeneiskolában. 

Zoli Szegeden, a Király-Kőnig Péter Zene-
iskolában kezdte tanulmányait. Mórahalomra 
költöztek, így itt folytatta a trombitálást. Szor-
galma, kitartása mára már érett zeneművelő-
vé nevelte. Az Utánpótlás Zenekarban eltöltött 
pár év után, mindketten a nagyzenekar trom-
bita szólamát erősítik. 

Czifra Dániel

Gigacz Milán kisgyer-
mekként kezdte zenei 
tanulmányait, furulyá-
zással. Talán akkor még 
ő sem tudta, milyen 
hangszeren szeretne va-
lójában játszani. Tanárai 
és családja is a klarinétot 
választották. Így kezdő-
dött művészi pályafutá-

sa, amit az évek folyamán szorgalmával, kitartó 
munkájával igen magas színvonalra fejlesztett. 
Több hazai és nemzetközi verseny győztese-
ként öregbítette iskolánk, és ezzel Mórahalom 
város hírnevét is. Úgy döntött, hogy életpályá-
nak is a zenével való foglalkozást választja. Si-
keres felvételt nyert a Vántus István Zeneművé-
szeti Szakgimnáziumba. A következő tanévtől 
ott folytatja zenei tanulmányait.

Vastag István

Végül, de nem utolsósorban szeretnék be-
mutatni három „kisfelnőttet”, akik talán csak 
a háttérben, csendben – mégis példaként szol-
gálnak a felnövekvő nemzedéknek! Ők, akik az 
idei tanévben záró-vizsgát tettek és befejezték a 
Mórahalmi Alapfokú Művészeti Iskolában ta-
nulmányaikat zongora tanszakon.

 
Szekeres Anna Ágnessel – ha jól emlékszem – elő-
ször egy kézműves táborban találkoztunk, ahol 
mondjuk úgy „elcsábítottam”, hogy tanuljon ná-
lam zongorázni. Talán nem is volt olyan nehéz, 
hisz minden adott volt számára. Volt zongorá-
ja, motivációja és hozzá éles esze. Gyorsan ha-

ladtunk a tananyagban, 
többször jártunk verse-
nyeken, ahol mindig be-
bizonyította rátermett-
ségét. Hetedikes korától 
Szegeden folytatta tanul-
mányait, de szerencsére 
a gimnázium nehézségei 
mellett a zongorázásra is 
jutott mindig ideje.

 
Szabó Csongor Bendegúz 
már hatévesen, első osz-
tályosként kezdett zongo-
rázni, azaz 12 éven keresz-
tül taníthattam. Talán ő 
az egyike azoknak, akik-
re a „legbüszkébb” va-
gyok, hisz annyi mindent 
„végigcsináltunk”! Szinte 
minden év végén feltettük 

a kérdést: folytatja a zongorázást, vagy nem? Az-
után 14 évesen hozott egy felnőtt döntést és on-
nantól kezdve folyamatos, egyenletes munkával bi-
zonyította, mennyire megbízható és kitartó.

Nógrádi Ádám is első 
osztályos korától kezd-
ve a tanítványom. Rög-
tön megragadott az a 
végtelen szeretet, amely 
sugárzott belőle. Szin-
te mindig „megmutat-
ta” reakcióival, viselke-
désével, hogyan kell őt 
tanítani. Hosszú éve-

ken keresztül, naponta találkoztunk az órákon. 
Bátran mondhatom, egymás életének részévé 
váltunk úgy, hogy közben formáltuk egymást. 

Büszke vagyok arra, hogy taníthattam őket! 
Bevallom őszintén, amikor aláírtam a tanév vé-
gén a bizonyítványukat, kicsit elérzékenyültem, 
hisz ez volt az „utolsó”, ami hivatalosan hoz-
zám köti őket. 

Bízom benne, adtam mindhármuknak any-
nyit, hogy az életben kamatoztatni tudják a 
kezem alatt végzett több  mint egy évtizedes 
munkájukat! 

Farkas Jácinta

Az, hogy kit milyen tehetséggel áld meg az 
Isten, teljesen egyéni! Azonban a folyamatos 
munka és kitartás mellett már a gyermekeknek 
kell dönteni. Ehhez elengedhetetlen a pozitív 
szülői segítség, mely nagyban befolyásolja a pe-
dagógus munkáját is! 

Ők mindannyian elérkeztek egy állomáshoz 
az életükben. Büszkék lehetünk rájuk és termé-
szetesen ők is önmagukra!

Szép, pihentető nyarat kívánunk minden nö-
vendékünknek és családtagjaiknak!
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ÚJRAINDULÓ MOZGÁSPROGRAMOK AZ EFI-NÉL
A mórahalmi Egészségfejlesztési 
Iroda szabadtéri mozgásprogramo-
kat indít, amelyeknek helyszíne a 
Móradombi Sportközpont rekortán 
borítású kézilabda-pályája.

Keddenként 19 órától 20 óráig 
kondicionáló tornát tart Füge Ildi-
kó táncpedagógus, tánc-sportedző, 
csütörtökönként ugyanebben az 
időpontban pedig dr. Wernerné 
Eszter Rita gyógytornász, aerobic 
sportedző tart dinamikus alakfor-
máló aerobicot.

Rossz idő esetén a kezdés előtt 
egy órával az Egészség Fejlesztési 
iroda Facebook oldalán teszik köz-
zé, ha a program elmarad. A prog-
ramokon lakhelytől függetlenül 
bárki részt vehet.

Aki nem igényelt még ingyenes 
mozgásbérletet, kérik, hogy írjon 
az efi.morahalom@gmail.com ema-
il címre.

A szabadtéri mozgásprogra-
mokon is oda kell figyelni és be 
kell tartani az óvintézkedése-
ket a Nemzeti Népegészségügyi  

Központ ajánlásai alapján:
• A többiek védelme érdekében 

akkor vehet részt a programon, 
ha légúti vagy egyéb fertőző be-
tegségben nem szenved, panasz-
mentes, magát egészségesnek 
érzi. Tehát pl. nem köhög, nem 
lázas, orra nem folyik, nincs 
hasmenése. A jelenléti ív aláírá-
sával erről nyilatkoznak.

• Szigorúan be kel l ta r tania 
a köhögés etikett szabályait 
(papírzsebkendő használata, an-
nak hiányában behajlított kar 
könyökhajlatába történő köhö-
gés, tüsszentés).

• Saját polifoamot és sportesz-
közöket hozzanak magukkal. 
Amennyiben szükséges, akkor 
előzetes egyeztetés alapján a 
mozgásprogramot tartó edzők 
megfelelően fertőtlenített eszkö-
zöket korlátozott számban ren-
delkezésre bocsátanak.

• Szociális helységek használata-
kor alaposan szappannal mossa-
nak kezet.

• Törekedjenek kb. 2 méteres védő-
távolság folyamatos betartására.

• A jelenléti ív aláírásához sa-
ját tol l haszná lata javasolt. 
Amennyiben közösen használ 
tollat, akkor megfogás előtt 
és után szappannal mossanak 

kezet vagy fertőtlenítsék ke-
züket.

A veszélyhelyzet megszüntetését 
követően tervek szerint a megszo-
kott helyen, a Cacao clubban foly-
tatódnak a mozgásprogramok.

A MÓRAHALMI EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA (EFI) ROVATA

EGÉSZSÉGPERCEK: FÓKUSZBAN A DEPRESSZIÓ
A depresszió a hangulatzavarok körébe tartozó, pszichét érintő mentális betegség, kórkép, amely-
nek során a lelki egészség szenved zavart. Ez a fajta működésmód befolyásolja az egész személyisé-
get, így a gondolati és érzelmi világot, illetve negatív hatással bír a test megszokott működésére is.

A depresszió fennállása esetén 
több héten keresztül az alábbi tü-
netek közül több is megjelenik ál-
talában:
• érzelmi tünetek (ezek között 

leginkább az örömkészség el-
vesztése, szomorúság),

• motivációs tünetek (passzivitás, 
kitartás és kezdeményezőkészség 
hiánya feladatok, kitűzött célok 
esetében),

• gondolkodásbeli, kognitív tüne-
tek (negatív énkép, reménytelen-
ség, zavarodottság, koncentrációs 
és emlékezeti zavarok), valamint

• élettani vagy vegetatív tünetek 
(alvászavar, étkezési szokások 
megváltozása, fáradtság, szexu-
ális vágy csökkenése, gyakori 
fejfájás, emésztési zavarok).

Ezek közül a magatartási tünetek 
azok, amelyek a környezet számá-
ra a leginkább figyelmeztető jelzé-
sek lehetnek:
• örömképesség és humorérzék el-

vesztése, tartós lehangoltság,
• munkaképtelenség, visszahúzó-

dás, döntésképtelenség, aktivi-
táscsökkenés,

• öngyilkossági fantáziák, arra 
utaló kijelentések,

• megjelenésbeli változások: kife-
jezéstelen arcmimika, lelassult 
beszéd és mozgás, tónustalan 
testtartás.

A fentiekből is kitűnik, hogy a 
depresszió a hangulatzavarok kö-
rébe tartozó betegség, amely ál-
talában szakember bevonását te-
szi szükségessé, amíg az ettől 
megkülönböztetendő szomorúság 
vagy lehangoltság egy olyan érzel-
mi állapot, amelyet az életünk so-
rán többször is megtapasztalunk 
különböző kiváltó események, pél-
dául veszteségélményekre vagy egy 
stresszel teli helyzetre, időszakra 
adott normális reakcióként. A de-
presszió során a felsorolt tünetek kö-
zül több is jelen kell legyen több hé-
ten át annak megállapításához. A 
szomorúság érzése pedig csak egy 
eleme, tünete lehet a depressziónak, 
illetve normális esetben a rosszkedv 

viszonylag rövid időn belül el is mú-
lik.

A depresszió kialakulásához álta-
lában egyszerre több tényező egy-
idejű megjelenése vezet, így szere-
pet játszik benne:
• genetikai meghatározottság (fo-

kozottabban veszélyeztetettek 
azok, akiknek a szülei depresz-
szióban vagy szorongásos zavar-
ban szenvedtek, alkoholizmus-
sal küzdöttek),

• empátiaszegény, elutasító, érzel-
mileg hideg gyermekkori csalá-
di környezet és nevelés,

• kora gyermekkori negatív élmé-
nyek, traumák,

• stresszt okozó életesemények,
• információfeldolgozást befolyá-

soló gondolkodási zavarok.

A depresszió súlyosabb, kezelést 
igénylő eseteiben a népesség mint-
egy 10-15%-a lehet érintett leg-
alább egyszer élete során (a pontos 
adatokra csak következtetni lehet, 
mert sok esetben sajnos, felderítet-
len, így ellátatlan marad a betegség, 

hosszú ideig negatív ráhatással bír-
va az egyén egészségére, életére).

Mit tehetünk, hova fordulhatunk?
A depresszió gyógyítható betegség! 

Leghatásosabb gyógymódjának a 
gyógyszeres- és pszichoterápia együt-
tes alkalmazása tekinthető. Előbbit 
pszichiáter szakorvosok, utóbbit leg-
inkább klinikai szakpszichológusok, 
pszichoterapeuták végzik. A terü-
letileg illetékes intézmény a szegedi 
Szent-Györgyi Albert Klinikai Köz-
pont Pszichiátriai Klinikája, ahová 
nem sürgős esetben háziorvosi be-
utalóval, telefonon előre egyeztetett 
időpontban lehet fordulni szakszerű 
segítségért. Érdemes előtte háziorvo-
sával konzultálnia tüneteiről.

A depresszióról további hasz-
nos információk olvashatók a  
www.ifightdepression.com/hu ol-
dalon.

Ha úgy érezzük, hogy azonnali 
segítségre van szükségünk, akkor 
a nap 24 órájában lehetőségünk 
van támogatást kérni az alábbi 
lelkisegély telefonszámokon. 
• Gyermekeknek és 24 év alatti 

felnőtteknek tel.: 116 111
• Felnőtteknek tel: 116 123
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PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

        06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

A vészhelyzet elmúltával július 01-től irodánk ismét a 
megszokottak szerint tart nyitva a Szabadság u. 34. sz. alatt.

Hétfő: 13-18 ó  Kedd: 09-14 ó   
Szerda: 13-18 ó  Csütörtök: 09-14 ó   

Péntek: Zár va
Szolgáltatásaink:  

Biztosítások kötése, ügyintézése, igazolások kiadása, 
zöldkártya, kárbejelentések stb. 

Várjuk szeretettel minden kedves régi és új 
ügy felünket.

Időpont egyeztetés lehetséges.

CSÁSZÁRNÉ, MARIKA
Tel.: (30) 427 0584

SZÖGINÉ MARIKA  
Tel.: (30) 6216852

APRÓHIRDETÉS
Fél tanya áráért az egészet birtokba veheti. 
120 m2-es, 3 szobás, fürdőszobás, garázzsal, 
melléképülettel eladó. Ár: 2,5 millió Ft. Érdeklődni: 
06 (30) 422 0616

Két hónapos barna, szarvas bakkecske gida eladó. 
Ár: 13.000 Ft. Érdeklődni: 06 (30) 422 0616

Takarítót keresek helyi vendégházhoz alkalmi 
jelleggel. Érdeklődni: 06 (70) 312 3098

Száraz akácfa és egy jó állapotú centrifuga eladó 
Mórahalmon. Érdeklődni: 06 (62) 280 042

HIRDESSEN 
A TÜKÖRKÉPBEN!

Vízadagoló automaták
széles választékban

elérhetőek!

TOVÁBBRA IS
HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK ÖNÖKHÖZ!

(62) 650-350 • (30) 915-9399
www.szivarvanyaqua.hu

EGYSZERŰ

KÉNYELMES

KÖRNYEZET-

BARÁT

990 Ft/ballon
(52 Ft/liter) 4 ballon rendelése esetén

Rendelje munkahelyére
vagy otthonába!

Á L L Á S H I R D E T É S
Szociális alapellátást végző intézmény  

mórahalmi kirendeltsége  
ADMINISZTRÁTORI MUNKAKÖRBE  

keres irodai gyakorlattal rendelkező munkatársat. 
Munkakör betöltésének feltétele az  

érettségi bizonyítvány megléte, Excel és Word programok  
irodai szintű alkalmazása. 

Előnyt jelent B kategóriás jogosítvány, szociális végzettség.
Jelentkezni az alábbi e-mail címen fényképes önéletrajzzal 

lehet: gordiuszintezmeny@gmail.com



16 www.morahalom.hu

REMEKELTEK A TESTVÉREK AZ ORSZÁGOS GRAND PRIX ELSŐ FORDULÓJÁN

KISS LIZANNA ÉS KISS MAJA  
IS DOBOGÓRA ÁLLHATOTT  

A Mórahalmi Lovassport Egye-
sület ifjú tagjai remekül szerepel-
tek a Kiskunhalason megrendezett 
legrangosabb magyar díjugrató 
versenysorozat, az Országos Grand 
Prix első fordulóján.

A negyedik számban, a 120 
centiméteres ifi és gyermek GP 

kvalifikációs körben kétfázisos, 
megszak ítás nélküli versenyt 
rendeztek. A kört Kiss Maja , 
Quipara Z nevű lovával teljesí-
tette a legjobban, hibátlanul, a 
ráadásban 36,50 másodperc alat-
ti idővel. Másik lovával második 
lett a gyermek GP döntőjében, 

125 cm-en a háromnapos meg-
mérettetésen.

Kiss Lizanna a háromnapos ifjúsági 
versenyszámban, amely 25 év alatti-
ak számára volt kiírva, a harmadik 
helyezést érte el a 140 cm magassá-
gúra épített pályán. A 6 éves lovak 
versenyszámában negyedik helyezett 
lett, ami szintén háromnapos fordu-

ló volt, és idősebb, jóval rutinosabb 
versenyzők ellen indult.

Az országos versenysorozat má-
jus végén indult, illetve június ele-
jén is megrendezték Kiskunhala-
son. Lizannának ezeken is több 
első (130, 135 cm-en) és dobogós 
helyezése is lett, Majának ugyan-
így a 110-115-120 cm-es pályákon.


